CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 61/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita saber se há possibilidade de implantar uma caixa coletora, para coletar a
água pluvial da rua lateral à igreja São Cristóvão, interligando-a à caixa coletora já
existente na marginal da BR-101, no bairro São Cristóvão.

Justifica-se a proposição, pois em dias de fortes chuvas, a água que
desce nessa rua, acaba formando uma profunda vala, sendo que os materiais são
lançados para cima do asfalto da marginal da BR-101, causando transtornos, além
de inúmeros acidentes.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara